
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

 
  

 

PRAT SURA 
LOKALITA: Francie, Rhone, Vacqueyras 
ROZLOHA VINIC: 6 ha (100 % červená) 
ROČNÍ PRODUKCE: 5.000 lahví 
VÝNOSNOST: 28 hl/ha 
PODLOŽÍ: Hlinito-vápenaté 
ODRŮDY: Grenache, Syrah 
TOP VÍNO: Vacqueyras 
TECHNOLOG: Olivier Gras 
 
KONTAKT: 466 route d’Orange Quartier Saint Jean 84260 
Sarrians 
WEB: Není k dispozici 
 

 

Své jméno získalo vinařství Prat Sura podle jména malé říčky protékající údolím, kde se nachází, tedy v oblasti 
Vacqueyras (mladší bratr Chateauneuf-de-Pape a Gigondas) na Jižní Rhoně. Je to hodně suchá a štěrkovo-
kamenitá oblast, ideální pro pěstování odrůd Grenache, Syrah a Mourvedre, které jsou základem místních vín. 
 
Rodina Gras pěstovala až do roku 2010 na svých 6 ha vinic hrozny a prodávala mošt místním vinařům. Až Olivier se 
po ukončení studií enologie rozhodl z cca 0,5 ha udělat v roce 2011 první víno pod vlastní značkou, Prat Sura. Vína 
z keřů starých 20 až 40 let měla velký úspěch a odborníci začali Olivierovi předpovídat velkou budoucnost. 

Aktuálně vyrábí vína z celých 6 ha, které tvoří jediná „single“ vinice. Jeho vína jasně vyjadřují kvalitu terroir; jsou 
plná, koncentrovaná a strukturovaná, s minerálně-ovocným projevem a dlouhým závěrem. 
 

Červená vína: 
Vacqueyras AOC "La Cuvée" 
Odrůda: 60 % Grenache, 40 % Syrah 
Vinice: Průměrné stáří keřů 40 let; kamenité, vápenaté 
Vinifikace: Ruční sběr, selekce hroznů, kompletní odstopkování, 2 dny studená macerace. Fermentace probíhá 

spontánně v nerezových tancích na kvasinkách z vinice, následuje 10 měsíců zrání na jemných kalech 
z 50 % v nerezu a z 50 % v 1letých a 2letých baricích. Po jemné filtraci je víno lahvováno.  

Ocenění: Wine Advocate: 2012 - 91; Vinous Media: 2012 - 92 
 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�

